УТВЕРЖДЕН

Приказом заведующего

МБДОУ д/с №35 «Калинка»

_______В.С.Димитриева

« 23 » 12 2021г.№ 166

ИЗМЕНЕНИЯ

которые вносятся в Порядок приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования утвержденный приказом от 22.06.2020г.№112

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад

общеразвивающего вида №35 «Калинка»

муниципального образования город-курорт Геленджик

1. Пункт 4 изменить абзацем следующего содержания:

Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам дошкольного образования и начального

общего образования в государственные и муниципальные образовательные

организации, в которой обучаются его полнородные брат и неполнородные брат и

(или) сестра.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида

№35 «Калинка» муниципального образования

город-курорт Геленджик

(МБДОУ д/с №35 «Калинка»)

ПРИКАЗ

«  23  »  12  2021г.                                                                                    № 166

г. Геленджик

Об изменении

которые вносятся в Порядок приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования утвержденный приказом от 22.06.2020г.№112

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад

общеразвивающего вида №35 «Калинка»

муниципального образования город-курорт Геленджик

         В соответствии с пунктом 2, подпунктом «в» пункта 3 статьи 1 Федерального закона

от 18 марта 2020 г.№ 53-ФЗт «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации» (Собрании законодательства Российской

Федерации, 2020, №12,ст. 1645), пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 19 декабря

2016 г.№ 433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства

Российской Федерации, №2016, №52, ст.7482) и подпунктом 4.2.21 пункта 4   Положения о

Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 28 июля м2018г.№884 (Собрание

законодательства Российской Федерации,2018, №32, ст.5343), В соответствии с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 8 сентября 2020г.№471. О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 15 мая 2020г.№236.

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования.

2. Контроль за выполнением оставляю за собой.

     Заведующий                                                                                       В.С.Димитриева

		2024-02-09T12:13:40+0300
	Димитриева Валентина Спиридоновна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью